负债合计 373,552,545.60 373,552,545.60

所有者权益（或股东权益）：

实收资本（或股本） 402,110,702.00 402,110,702.00

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 147,949,468.57 147,949,468.57

减：库存股

其他综合收益

盈余公积 27,026,008.43 27,026,008.43

一般风险准备

未分配利润 72,892,219.59 168,275,395.03 95,383,175.44

归属于母公司所有者权益合计 649,978,398.59 745,361,574.03 95,383,175.44

少数股东权益 17,458,366.01 17,458,366.01

所有者权益（或股东权益）

合计

667,436,764.60 762,819,940.04 95,383,175.44

负债和所有者权益（或股

东权益）总计

1,040,989,310.20 1,136,372,485.64 95,383,175.44

各项目调整情况的说明：

√适用 □不适用

财政部于 2017 年颁布了修订后的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》(财

会【2017】7 号)、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》(财会【2017】8 号)、《企业会

计准则第 24 号——套期会计》(财会【2017】9 号)及《企业会计准则第 37 号——金融工具列

报》(财会【2017】14 号)，本公司于 2019 年 1 月 1 日起执行上述新金融会计准则。根据衔接

规定，对可比期间信息不予调整，首日执行新准则与原准则的差异追溯调整本报告期期初未分配

利润或其他综合收益。

金融资产类

别

变更前（单位：元） 变更后（单位：元）

计量类别 账面价值 计量类别 账面价值

可供出售金

融资产

可供出售金

融资产
15,623,398.56

以公允价值计量且

其变动计入当期损

益的金融资产

 120,088,990.00

2019 年第一季度报告

20 / 22

可供出售金

融资产

可供出售金

融资产
 2,111,021.96

以公允价值计量且

其变动计入其他综

合收益的金融资产

  2,111,021.96

将湘财证券原计提减值对应的递延所得税资产 908 万，相应扣除，其影响金额计入留存收益。

母公司资产负债表

   单位:元  币种:人民币

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数

流动资产：

货币资金 106,611,334.14 106,611,334.14

交易性金融资产

以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融资产

衍生金融资产

应收票据及应收账款 240,680.00 240,680.00

其中：应收票据 240,680.00 240,680.00

应收账款

预付款项

其他应收款 9,089,596.49 9,089,596.49

其中：应收利息

应收股利

存货

合同资产

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 17,000,000.00 17,000,000.00

流动资产合计 132,941,610.63 132,941,610.63

非流动资产：

债权投资

可供出售金融资产 7,623,398.56 0.00 -7,623,398.56

其他债权投资

持有至到期投资

长期应收款

长期股权投资 445,211,830.72 445,211,830.72

其他权益工具投资  2,000,000.00 2,000,000.00

其他非流动金融资产  110,089,899.00 110,089,899.00

投资性房地产

固定资产 30,207.88 30,207.88

在建工程

生产性生物资产

油气资产

使用权资产

2019 年第一季度报告

21 / 22

无形资产

开发支出

商誉

长期待摊费用

递延所得税资产 9,651,577.82 568,252.82 -9,083,325.00

其他非流动资产

非流动资产合计 462,517,014.98 557,900,190.42 95,383,175.44

资产总计 595,458,625.61 690,841,801.05 95,383,175.44

流动负债：

短期借款

交易性金融负债

以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融负债

衍生金融负债

应付票据及应付账款

预收款项

合同负债

应付职工薪酬 1,078,708.79 1,078,708.79

应交税费 61,508.16 61,508.16

其他应付款 1,288,082.23 1,288,082.23

其中：应付利息

应付股利

持有待售负债

一年内到期的非流动负债

其他流动负债

流动负债合计 2,428,299.18 2,428,299.18

非流动负债：

长期借款

应付债券

其中：优先股

永续债

租赁负债

长期应付款

预计负债

递延收益

递延所得税负债

其他非流动负债

非流动负债合计

负债合计 2,428,299.18 2,428,299.18

所有者权益（或股东权益）：

实收资本（或股本） 402,110,702.00 402,110,702.00

其他权益工具

其中：优先股

2019 年第一季度报告

22 / 22

永续债

资本公积 108,632,295.93 108,632,295.93